RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL 21/2025 - GAB/SBS

NORMAS DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DA COORDENAÇÃO DO CURSO TÉCNICO EM

INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO - PERÍODO 2025 - 2027

Onde se lê:

[...]

ANEXO I

CRONOGRAMA

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 191/2025 – GAB/SBS, de 4 de novembro de 2025,

torna público o cronograma do processo eleitoral para escolha da Coordenação do Curso Técnico em

Informática Integrado ao Ensino Médio, conforme segue:

Publicação do edital 05/11/2025

Inscrição de candidatos 05/11/2025 a 11/11/2025

Divulgação dos candidatos inscritos 12/11/2025

Recurso 13/11/2025

Homologação dos candidatos 14/11/2025

Eleição 18/11/2025, das 09h às 16h30

Apuração 18/11/2025, após 16h30

Divulgação do resultado preliminar 18/11/2025, após 16h30

Recurso 19/11/2025

Resultado dos recursos 24/11/2025

Homologação do resultado final 24/11/2025

Posse  25/11/2025

Leia-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 191/2025 – GAB/SBS, de 4 de novembro de 2025,

torna público o cronograma do processo eleitoral para escolha da Coordenação do Curso Técnico em

Informática Integrado ao Ensino Médio, conforme segue:

Publicação do edital 05/11/2025

Inscrição de candidatos 12/11/2025 a 17/11/2025

Divulgação dos candidatos inscritos 18/11/2025

Recurso 19/11/2025

Homologação dos candidatos 24/11/2025

Eleição 25/11/2025, das 09h às 16h30

Apuração 25/11/2025, após 16h30

Divulgação do resultado preliminar 25/11/2025, após 16h30

Recurso 26/11/2025

Resultado dos recursos 27/11/2025

Homologação do resultado final 27/11/2025

Posse  28/11/2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RETIFICAÇÃO Nº 18/2025 - GAB/SBS (11.01.14.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/11/2025 10:45 )
MARCOS EDUARDO TRETER
COORDENADOR GERAL - TITULAR

CGE/SBS (11.01.14.33)

Matrícula: ###192#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 18 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO 12/11/2025 25d52f355c

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf